Kanton Ort Bildungsstatte Kategorie I Abteil | Fakultat Name/Vorname Funktion Tel.-Nr. E-Mail Adresse
BL Liestal Berufsfachschule BL: Gewerblich - |Leitung Molliet Marcel Bereich Verwaltung 061 552 95 10 | marcel.molliet@sbl.ch Mihlemattstrasse 34
industrielle Berufsfachschule 4410 Liestal
BL Liestal Bildungszentrum kvBL Leitung Modulare Nachholbildung fiir Erwachsene; Hilfiker Thomas Lehrgangsleiter 061 926 25 50 |thomas.hilfiker@kvbl.ch Obergestadeckplatz
Berufsmaturitét fiir gelernte Berufsleute 4410 Liestal
BL Liestal Universitat Basel Leitung Medizinische Fakultat / Sport und Leuppi Jorg, Dr. Geschéftsleitung 061925 21 80 |joerg.leuppi@ksbl.ch Kantonsspital Baselland
Sportwissenschaften Medizinische
Universitatsklinik
Rheinstrasse 26
4410 Liestal
BL Miinchenstein |Avanti KV Weiterbildungen 061 415 22 00 |info@kvpro.ch Emil Frey-Strasse 100
4142 Miinchenstein
BL Muttenz Aprentas Weiterbildung Leitung Weiterbildung zum Eidg. dipl. Laborant/in und Hess Guido Projektleiter Weiterbildung 061 468 39 20 |guido.hess@aprentas.com Lachmattstrasse 81
Eidg. dipl.Chemietechnolog/in 4132 Muttenz
BL Muttenz Fachhochschule Nordwestschweiz |Beratungsstelle |Hochschule fiir soziale Arbeit, alle Bereiche Meyer-Bornecke Sachbearbeiterin Ausbildungsadministration, |061 228 59 01 |claudia.meyerboernecke@fhnw.ch Hofackerstrasse 30
FHNW 1. Instanz fur Claudia Studienzentrum, Hochschule fur Soziale 4132 Muttenz
soziale Arbeit Arbeit
(analog Frau F.
Geiger)
BL Muttenz Fachhochschule Nordwestschweiz |Leitung Péadagogische Hochschule, Institut Spezielle Krieg Marina Leitung Kanzlei & Assistentin Institutsleitung |061 228 51 69 [marina.krieg@fhnw.ch Hofackerstrasse 30
Pédagogik und Psychologie (ISP) 4132 Muttenz
BL Muttenz Fachhochschule Nordwestschweiz |Beratungsstelle |Pddagogische Hochschule Institut Primarstufe Streit Denise Leiterin Kanzleien 061 228 60 53 |denise.streit@fhnw.ch Hofackerstrasse 30
FNHW (Leiterin) und Kindergarten-/Unterstufe Muttenz und Campus Brugg kanzlei.liestal.ph@fhnw.ch 4132 Muttenz
BL Muttenz Fachhochschule Nordwestschweiz |Leitung Péadagogische Hochschule Lehmann Frank Mitarbeiter Kanzlei, Stv Leitung Kanzlei kanzlei.liestal.ph@fhnw.ch Hofackerstrasse 30
4132 Muttenz
BL Muttenz Fachhochschule Nordwestschweiz |Beratungsstelle |Pddagogische Hochschule Institut Primarstufe Baldauf Sandra Stv Leiterin Kanzleien 061228560 |sandra.baldauf@fhnw.ch Hofackerstrasse 32
(Stv Leiterin) und Kindergarten-/Unterstufe Muttenz und Campus Brugg 94 kanzlei.ip.windisch.ph@fhnw.ch 4132 Muttenz
BL Muttenz Fachhochschule Nordwestschweiz |Beratungsstelle |Pddagogische Hochschule Institut Primarstufe Greogori Alessandro | Assistenz der Professur didaktik des 061 228 58 71 | kanzlei.liestal.ph@fhnw.ch Hofackerstrasse 30
FHNW (Team Frau und Kindergarten-/Unterstufe Sachunterrichts und Sachbearbeiter Kanzlei 4132 Muttenz
Streit) Muttenz
BL Muttenz Fachhochschule Nordwestschweiz |Beratungsstelle |P&dagogische Hochschule Institut spezielle Frau Gut Janine Leiterin Geschaftsstelle Studium und Lehre (061 228 61 01)janine.gut@fhnw.ch Hofackerstrasse 30
FHNW 1. Instanz fur Padagogik und Psychologie 0G08/0st
spezielle 4132 Muttenz
Padagogik und
Psychologie
BL Muttenz Fachhochschule Nordwestschweiz |Sekretariat Padagogische Hochschule, Institut Primarstufe Baumgartner Renata |Mitarbeiterin Kanzlei 032 628 67 28 |renata.baumgartner@fhnw.ch Obere Sternengasse 7
und Institut Kindergarten-/ Unterstufe Postfach 1360
4502 Solothurn
BL Muttenz Fachhochschule Nordwestschweiz |Sekretariat Péadagogische Hochschule, Institut Primarstufe Woodtli Yvonne Mitarbeiterin Kanzlei 032 628 66 63 |yvonne.woodtli@fhnw.ch Obere Sternengasse 7
und Institut Kindergarten-/ Unterstufe Postfach 1360
4502 Solothurn
BL Muttenz Fachhochschule Nordwestschweiz |Beratungsstelle |Hochschulen fiir: Architektur, Bau und Kunz Robin Leiter Betrieb 06122853 |robin.kunz@fhnw.ch Hofackerstrasse 30
FHNW fur mehrere Geomatik Gestaltung und Kunst Basel  Life 28 4132 Muttenz
Institute Sciences
BL Muttenz Kantonale Technikerinnen- und Sekretariat Waldis Jeanette Sekretariat KTSI 061 552 94 94 | ktsi@ktsi.ch Griindenstrasse 46
Techniker-Schule fur Informatik (HF 4132 Muttenz
ICT)
BL Zofingen Inovatech Zofingen Sekretariat Hohere Fachschule fiir Energie, Technik und Fliickiger Silvia Sachbearbeiterin 062 752 27 66 |info@inovatech.ch Strengelbachstrasse 27
Wirtschaft 4800 Zofingen
BL Zofingen Inovatech Zofingen Leitung Hohere Fachschule fiir Energie, Technik und Peyer Thomas Schulleiter 062 752 27 66 |info@inovatech.ch Strengelbachstrasse 27
Wirtschaft Zentrale 4800 Zofingen
BL Muttenz Fachhochschule Nordwestschweiz |Beratungsstelle |Pddagogische Hochschule Institut Primarstufe Mdiller Eliane Assistenz der Professur Mathematikdidaktik |061 228 58 71 [kanzlei.liestal.ph@fhnw.ch Hofackerstrasse 30

FHNW

(Team Frau
Streit)

und Kindergarten-/Unterstufe

Institut Kindergarten-/Unterstufe ,
Sachbearbeiterin Kanzlei Muttenz,
Webdelegierte Institut Primarstufe

eliane.mueller@fhnw.ch

4132 Muttenz
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Kanton Ort Bildungsstitte Kategorie Studiengang / Abteilung / Fakultat Name/Vorname Funktion Tel.-Nr. E-Mail Adresse
BS Basel Allgemeine Gewerbeschule Basel Leitung alle Ausbildungsgange der beruflichen Grundbildung Ferraro Dario Abteilungsvorsteher 061 695 62 46 |(dario.ferraro@bs.ch Vogelsangstrasse 15
und der Hoheren Fachschulen 4005 Basel
BS Basel Allgemeine Gewerbeschule Basel Leitung alle Ausbildungsgénge der beruflichen Grundbildung Mouttet Dominique Direktor 061 695 62 15 [dominique.mouttet@bs.ch Vogelsangstrasse 15
und der Héheren Fachschulen 4005 Basel
BS Basel Allgemeine Gewerbeschule Leitung Berufsmaturitatsschule der Allgemeinen Gewerbeschule [Amrein Anna-Lora Leiterin Berufsmaturitatsschule 061 695 62 48 [anna-lora.amrein@bs.ch Vogelsangstrasse 15
Berufsmaturitatsschule und Schule fir Gestaltung 4005 Basel
BS Basel Berufsfachschule Basel Leitung Chemie, Erndhrung und Diverse Hungerbiihler Oliver Abteilungsvorsteher 061 267 5500 [oliver.hungerbuehler@bs.ch Kohlenberggasse 10
4001 Basel
BS Basel ETH Zurich Beratungsstelle | Dept. Biosysteme Iber Dagmar, Prof. Dr. Leiterin Hochschulversammlung 061 387 32 10 (servicedesk@id.ethz.ch Mattenstrasse 26
1078 1.06
4058 Basel
BS Basel ETH Zirich Beratungsstelle | Dept. Biosysteme Pless Swantje Johanna Lehre Management, Technol. u. Ok. 061 387 31 21 [swantje.pless@bsse.ethz.ch Mattenstrasse 26
1058 7.08
4058 Basel
BS Basel ETH Zurich D-BSSE (Biosysteme) Beratungsstelle Dittrich Petra, Prof. Dr. Studiengang Biotechnologie, Computational Biology and |061 387 32 10 |petra.dittrich@bsse.ethz.ch Mattenstrasse 26
Bioinformatics BSD H 368
4058 Basel
BS Basel ETH Zurich D-BSSE (Biosysteme) Beratungsstelle Zubler Simone Studiengang Biotechnologie, Computational Biology and |061 387 31 21 [simone.zuber@bsse.ethz.ch Mattenstrasse 26
Bioinformatics 1058 M 7.08
4058 Basel
BS Basel Handelsschule KV Basel Leitung berufsschule@hkvbs.ch Aeschengraben 15
4002 Basel
BS Basel Mittelschulen Basel-Stadt Leitung Passerelle & Maturitatskurse fir Erwachsene (Gynasium |Eggli Sandra Leiterin 061 205 75 00 |sandra.eggli@bs.ch Hermann Kinkelinstrasse
Kirschgarten) 10
4051 Basel
BS Basel TEKO BS Sekretariat Schweizerische Fachschule Berthoud Caroline Leiterin Administration(Mi / Do / Fr) 061 683 51 10 |caroline.berthoud@teko.ch Peter Merian-Strasse 54
4052 Basel
BS Basel TEKO BS Sekretariat Schweizerische Fachschule Tato Martina Leiterin Administration(Mo / Di / Mi) 061 683 51 10 |martina.tato@teko.ch Peter Merian-Strasse 54
4052 Basel
BS Basel TEKO BS Leitung Schweizerische Fachschule Tschumi Terry Schulleiterin 061 683 51 10 [terry.tschumi@teko.ch Peter Merian-Strasse 54
4052 Basel
BS Basel Universitat Basel Beratungsstelle [Dekanat Phil.-Nat.. Meinel Sabine, Dr. Studiengangskoordination 061 207 57 29 |sabine.meinel@unibas.ch Klingelbergstrasse 50/70
Studiengang Computational Sciences 4056 Basel
BS Basel Universitat Basel Sekretariat Dekanat Phil | Werlen Luise Mitarbeiterin Administration 061 207 02 10 (luise.werlen@unibas.ch Bernoullistrasse 28
4056 Basel
BS Basel Universitat Basel Sekretariat Dekanat Phil | Schroter Sarah Mitarbeiterin Administration 061 207 34 05 |sarah.schroeter@unibas.ch Bernoullistrasse 28
4056 Basel
BS Basel Universitat Basel Beratungsstelle [Dekanat Phil-Hist Fakultat Sebuk Tanja, M.A. Sachbearbeiterin Studienadministration Bereich 061 207 02 10 [tanja.sebuk@unibas.ch Bernoullistrasse 28
Masterprifungen & -abschlisse EG Biiro 013
4056 Basel
BS Basel Universitat Basel Leitung Dept. Chemie Wenger Oliver Director of NCCR Molecular Systems Engineering 061 207 10 04 |oliver.wenger@unibas.ch Geb&ude 1096
Mattenstrasse 22
4058 Basel
BS Basel Universitat Basel Beratungsstelle [Departement Mathematik und Informatik Karypidis Heidi Studiengangskoordination 061 207 39 90 |heidi.karypidis@unibas.ch Spiegelgasse 1
Studiengang Mathematik 4051 Basel
BS Basel Universitat Basel Sekretariat Departement Mathematik und Informatik Krattiger Patricia Mitarbeiterin Administration 061 207 05 55 |patricia.krattiger@unibas.ch Spiegelgasse 1
Studiengang Mathematik 4051 Basel
BS Basel Universitat Basel Beratungsstelle |[Departement Pharmazeutische Wissenschaften Reutner Leonie, Dr. Studienkoordinator 061 207 15 53 |leonie.reutner@unibas.ch Pharmazentrum
Klingelbergstrasse 50
4056 Basel
BS Basel Universitat Basel Beratungsstelle [Departement Physik Studiengange Physik Glatzel Thilo, Dr. Studiengangskoordination 061 207 37 30 (thilo.glatzel@unibas.ch Pharmazentrum
Klingelbergstrasse 82
4056 Basel
BS Basel Universitat Basel Beratungsstelle [Departement Physik Studiengange Physik Meyer Ernst, Prof. Dr. Studiengangskoordination 061 207 37 24 [ernst.meyer@unibas.ch Pharmazentrum
Klingelbergstrasse 82
4056 Basel
BS Basel Universitat Basel Beratungsstelle [Departement Biozentrum, Studiengdnge Biologie Kaderli Susanne Stv. Studiengénge Biologie 061 207 14 35 [susan.kaderli@unibas.ch Spitalstrasse 41
4056 Basel
BS Basel Universitat Basel Sekretariat Departement Umweltwissenschaften, Studiengange Sindram Marina Studiengangssekretariat Biologie 061 207 07 20 [marina.sindram@uibas.ch Klingelbergstrasse 27
Biologie 4056 Basel
BS Basel Universitat Basel Beratungsstelle |[Europainstitut der Universitat Basel Dorr Isabelle Studienfachkoordination 061 317 97 61 |[isabelle.doerr@unibas.ch Gellerstrasse 27
4052 Basel
BS Basel Universitat Basel Sekretariat Departement Umweltwissenschaften, Studiengange Steiner Ly Yvonne Studiengangsekretariat 061 207 36 45 [yvonne.steiner@unibas.ch Klingelbergstrasse 27
Geowissenschaften und Geographie 4056 Basel
BS Basel Universitat Basel Sekretariat Juristische Fakultat Studiendekanat 061 207 25 30 |patrick.ebnoether@unibas.ch Peter Merian-Weg 8

Ebnother Patrick , Dr.

4052 Basel
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BS Basel Universitat Basel Sekretariat Juristische Fakultat Studiendekanat 061 207 25 30 |nicole.saraceno@unibas.ch Peter Merian-Weg 8
Saraceno Nicole 4052 Basel
BS Basel Universitat Basel Sekretariat Juristische Fakultat Hullstrung-Méausezahl, Cornelia[Studiendekanat 061 207 25 30 |cornelia.huellstrung@unibas.ch Peter Merian-Weg 8
4052 Basel
BS Basel Universitat Basel Sekretariat Juristische Fakultat Doppler Irene Studiendekanat 061 207 25 30 |irene.doppler@unibas.ch Peter Merian-Weg 8
4052 Basel
BS Basel Universitat Basel Sekretariat Juristische Fakultat Gobel Ursula Studiendekanat 061 207 25 30 |ursula.goebel@unibas.ch Peter Merian-Weg 8
4052 Basel
BS Basel Universitat Basel Leitung Fakultat fiir Psychologie Neidhart Adrian Geschéftsfihrer 061 207 35 70 (adrian.neidhart@unibas.ch Missionsstrasse 62a
4055 Basel
BS Basel Universitat Basel Sekretariat Fakultat fuir Psychologie Pichler Marlies Leiterin Dekanatssekretariat 061 207 59 19 Missionsstrasse 62a
marlies.stall@unibas.ch 4055 Basel
BS Basel Universitat Basel Leitung Theologische Fakultat Bodenheimer Alfred Dekan 061 207 12 04 |alfred.bodenheimer@unibas.ch Nadelberg 10
4051 Basel
BS Basel Universitat Basel Beratungsstelle [Wirtschaftswissenschaftliche Fakultat der Universitat Pluss Isabel Studienkoordination MAS Marketing Management 061 207 33 01 |sabel.pluess@unibas.ch Peter Merian-Weg 6
Basel 4052 Basel
BS Basel Universitat Basel Beratungsstelle |Wirtschaftswissenschaftliche Fakultat der Universitat  |Viehmeier Sandra Studiendekanat WWZ 061 207 3301 (studiendekanat-wwz@unibas.ch Peter Merian-Weg 6
Basel 4052 Basel
BS Basel Universitat Basel Beratungsstelle [Wirtschaftswissenschaftliche Fakultat der Universitat Ziegler Esther Studiendekanat WWZz 061 207 33 66 |studiendekanat-wwz@unibas.ch Peter Merian-Weg 6
Basel 4052 Basel
BS Basel Universitat Basel Beratungsstelle [Wirtschaftswissenschaftliche Fakultat der Universitat Fritz Rahel Studiengangskoordinatorin 061 207 65 21 |studiendekanat-wwz@unibas.ch Peter Merian-Weg 6
Basel 4052 Basel
BS Basel Universitat Basel Leitung Studiengang Bucher Jolanda Studiengangsleiterin 061 207 39 94 |j.bucher@unibas.ch Spiegelgasse 1
Actuarial Science 4051 Basel
BS Basel Universitat Basel Leitung Masterstudiengang Sustainable Development MSD Chebbi Camelia Leiterin Koordinationsbiiro MSD 061 207 04 20 |coordination-msd@unibas.ch Vesalgasse 1
4051 Basel
BS Miinchenstein |BZG Bildungszentrum Gesundheit Basel-Stadt Leitung Medizinisch-Technische Radiologie FH Dumas Alexandra Leiterin Verwaltung 061417 77 67 |alexandra.dumas@bzgbs.ch Binningerstrasse 2
4142 Miinchenstein
BS Miinchenstein |BZG Bildungszentrum Gesundheit Basel-Stadt Leitung Biomedizinische Analytik HF Geng Mireille Leiterin Bildungsgang biomedizinische Analytik HF 061417 77 70 |mireille.geng@bzgbs.ch Binningerstrasse 2
4142 Miinchenstein
BS Miinchenstein |BZG Bildungszentrum Gesundheit Basel-Stadt Leitung Bildungsgang Pflege HF Pinkawa-Titze Heike Leiterin Bildungsgang Pflege HF 061417 77 77 |heike.pinkawa@bzgbs.ch Binningerstrasse 2
4142 Miinchenstein
BS Riehen STH BaselStaatsunabhiangige Theologische Sekretariat evangelische Theologie Krebs J6rn, Dr. Sekretariat 061 646 80 80 |info@sthbasel.ch Muihlestiegrain 50
Hochschule Basel 4125 Riehen
BS Riehen STH BaselStaatsunabhiangige Theologische Sekretariat evangelische Theologie Kolomeitschuk Anita Sekretariat 061 646 80 80 |info@sthbasel.ch Muhlestiegrain 50
Hochschule Basel 4125 Riehen
BS Riehen STH Basel Staatsunabhéangige Theologische Sekretariat Gab Eckhard Sekretariat 061 646 80 80 |info@sthbasel.ch Muihlestiegrain 50
Hochschule Basel 4125 Riehen
BS Riehen STH Basel Staatsunabhéangige Theologische Sekretariat Schott Claudia Sekretariat 061 646 80 80 |info@sthbasel.ch Muihlestiegrain 50
Hochschule Basel 4125 Riehen
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